
Hodějice
Hodějice 41, 68401 Hodějice

Zasedání zastupitelstva obce IV/2024,  konaného dne 22.5.2024, v místě: 
zasedací síň obecního úřadu, Hodějice 41, 684 01

Zasedání Zastupitelstva obce Hodějice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v  19:00  hodin starostkou obce Blahoslavou Suchánkovou (dále 
jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Hodějice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 14.5.2024 -  dosud. Současně byla zveřejněna i na 
„elektronické úřední desce“ a způsobem obvyklým v daném místě - místním 
rozhlasem, sms. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že přítomno je    9  členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhla ověřovateli zápisu p. Stanislava Otépku a Vojtěcha 
Lstibůrka a zapisovatelkou Lenku Záleskou. Nebyl vznesen jiný návrh.

Návrh usnesení 1:
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu  p. Stanislava Otépku a 
Vojtěcha Lstibůrka a zapisovatelkou Lenku Záleskou.

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 1 - Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele - bylo schváleno

3. Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu veřejného zasedání 
vyvěšeného na úřední desce i elektronické úřední desce ve dnech 14. 5. 2024 



– dosud. (příloha č. 2)

1. Úvodní informace
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Rozpočtové opatření
5. Smlouva o užívání pozemku Návdavky u Němčan
6. Dodatek k pachtovní smlouvě koupaliště
7. Změna stanov DSO Dr. Václava Kounice
8. Různé
9. Diskuze
                                                                                  
Předsedající se zeptala přítomných, zda mají nějaký bod na doplnění, nebylo 
tomu tak, předsedající tedy navrhla doplnit program zasedání o body: 

- úplata ve školní družině při Základní škole Hodějice na školní rok 2024/2025
- úplata za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Hodějice na školní rok 
2024/2025
- žádost o finanční podporu Paprsek
- umístění kladiny v areálu ZŠ Hodějice

Návrh usnesení 2:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje přidání bodu: Úplata ve školní družině 
při Základní škole Hodějice na školní rok 2024/2025 do programu veřejného 
jednání zastupitelstva IV/2024.

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 2 – Přidání bodu do programu veřejného zastupitelstva IV/2024 - 
bylo schváleno

Návrh usnesení 3:



Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje přidání bodu: Úplata za předškolní 
vzdělávání v Mateřské škole Hodějice na školní rok 2024/2025 do programu 
veřejného jednání zastupitelstva IV/2024. 

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 3 - Přidání bodu do programu veřejného zastupitelstva IV/2024 - 
bylo schváleno

Návrh usnesení 4:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje přidání bodu: Žádost o finanční 
podporu Paprsek do programu veřejného jednání zastupitelstva IV/2024.

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 4 - Přidání bodu do programu veřejného zastupitelstva IV/2024 - 
bylo schváleno

Návrh usnesení 5:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje přidání bodu: Umístění kladiny v 
areálu ZŠ Hodějice do programu veřejného jednání zastupitelstva IV/2024.

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 5 - Přidání bodu do programu veřejného zastupitelstva IV/2024 - 
bylo schváleno



Návrh usnesení 6:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje program veřejného jednání 
zastupitelstva obce IV/2024.
1. Úvodní informace
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Rozpočtové opatření
5. Smlouva o užívání pozemku Návdavky u Němčan
6. Dodatek k pachtovní smlouvě koupaliště
7. Změna stanov DSO Dr. Václava Kounice
8. Úplata ve školní družině při Základní škole Hodějice na školní rok
     2024/2025
9. Úplata za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Hodějice na školní rok
     2024/2025
10. Žádost o finanční podporu Paprsek
11. Umístění kladiny v areálu ZŠ Hodějice
12. Různé
13. Diskuze

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 6 - Schválení programu zastupitelstva - bylo schváleno

4. Rozpočtové opatření
Předseda finančního výboru  seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením 
3/2024. Na straně příjmů zvýšení 32 000,- Kč a  na straně výdajů zvýšení 32 
000,- Kč.  Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č.3)

Návrh usnesení 7:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje rozpočtové opatření 3/2024. 
Výsledky hlasování



Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 7 – Rozpočtové opatření 3/2024 - bylo schváleno

5. Smlouva o užívání pozemku Návdavky u Němčan
Předsedající seznámila přítomné s tím, že MS Hodějice se dlouhodobě stará 
o lokalitu Návdavky u Němčan na základě smlouvy s JmK.  Tato smlouva se 
po pěti letech obnovuje a k tomu je potřeba schválit Smlouvu o bezúplatném 
užívání pozemku mezi obcí a MS Hodějice. Záměr užívání pozemku byl 
zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 13. 
3. - 29. 3. 2024. Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 4)

Návrh usnesení 8:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje Smlouvu o bezúplatném užívání 
nemovitosti pro účely ochrany přírody na pozemek par.č. 1098/2 ostatní 
plocha v k.ú. Hodějice o výměře 15 371 m2 na dobu pěti let bezúplatně. 
Smluvní strany: Obec Hodějice, Hodějice 41, 684 01, IČO 291773 a 
Myslivecký spolek Hodějice, Hodějice 41, 684 01, IČO 49408208.

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 8 - Schválení Smlouvy o bezúplatném užívání nemovitosti - bylo 
schváleno

6. Dodatek k pachtovní smlouvě koupaliště
Předsedající seznámila přítomné s žádostí nájemkyně koupaliště o změnu 
smluvních podmínek v nájemní smlouvě – jedná se o možnost uzavření 
restaurace v zimním období. Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 5)

19:18 – odchod J. Blaha, návrat 19:22



Návrh usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje Dodatek č.1 k pachtovní smlouvě 
001/20 jehož předmětem je změna článku  IV. Práva a povinnosti Uživatele 
bod 5. Uživatel je povinen odrážka c). Smluvní strany  Obec Hodějice, 
Hodějice 41, 684 01, IČO 291773 a 

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 9 – Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě 001/20 - bylo schváleno

7. Změna stanov DSO Dr. Václava Kounice
Předsedající seznámila přítomné s tím, že do DSO Dr. Václava Kounice 
přistoupily Velešovice, tudíž je potřeba změnit stanovy spolku a tyto stanovy 
musí schválit každá z členských obcí. Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 
6)

Návrh usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje změnu č. 2 Stanov Dobrovolného 
svazku obcí Dr. Václava Kounice, kterou se mění Čl. II. Identifikace a status 
Svazku odst. 3 stanov Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice tak, že 
nově zní:

„Název a sídlo členů Svazku:

Město Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna
Obec Heršpice, 684 01 Heršpice 91,
Obec Hodějice, 684 01 Hodějice 41,
Obec Kobeřice u Brna, Dolní 54, 684 01 Slavkov u Brna
Obec Němčany, 684 01 Němčany 145,
Obec Nížkovice, 684 01 Nížkovice 39,



Obec Vážany nad Litavou, 684 01 Vážany nad Litavou 125,
Obec Velešovice, Velešovice 152, 683 01 Rousínov u Vyškova.“

Čl. III Členové Svazku stanov Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice 
se doplňuje o odst. 4. ve znění:

"Ke dni 1.7.2023 přistoupila jako člen Svazku obec Velešovice, Velešovice 
152, 683 01 Rousínov u Vyškova, IČ: 00292419."

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 10 – Změna stanov DSO Dr. V. Kounice - bylo schváleno

8. Úplata ve školní družině při Základní škole Hodějice na školní rok
     2024/2025
Předsedající seznámila přítomné s tím, že zastupitelstvo obce musí 
schvalovat výši úplaty za družinu základní školy. Nebyl vznesen žádný dotaz. 
(příloha č. 7)

Návrh usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje pro školní rok 2024/2025 za využití 
družiny při Základní škole Hodějice, Hodějice 230, 68401, IČO 70993301 
příspěvek ve výši 200 Kč/měsíc, v případě využití družiny pouze do 13:30 
hod. určuje poplatek 100 Kč/měsíc, v případě dlouhodobé absence víc jak 
polovinu dní v příslušném měsíci se sníží poplatek na 100 Kč/měsíc. 

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 11 - Schválení úplaty ve školní družině - bylo schváleno



9. Úplata za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Hodějice na školní rok
     2024/2025
Předsedající seznámila přítomné s tím, že zastupitelstvo obce musí 
schvalovat výši úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Hodějice. 
Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 8)

Jiří Blaha – odchod 19:30, návrat 19:32.

Návrh usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje úplatu ve výši  450 Kč/měsíc na školní 
rok 2024/2025 za předškolní vzdělávání v příspěvkové organizaci Mateřská 
škola Hodějice, Hodějice 235, 68401, IČO  70993289. 

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 12 - Schválení úplaty za předškolní vzdělávání - bylo schváleno

10. Žádost o finanční podporu Paprsek
Předsedající seznámila přítomné s žádostí společnosti Paprsek o příspěvek na 
letní tábor, který společnost organizuje. Zastupitelé se dohodli na částce 
5000,- Kč. Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 9)

Návrh usnesení č. 13
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje příspěvek ve výši 5000,- Kč na 
prázdninový pobyt handicapovaných klientů organizovaný Asociací rodičů a 
přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Paprsek, Tyršova 1452/29, 
682 01 Vyškov, IČO 49408577. Příspěvek bude poskytnutý přes veřejnou 
sbírku Donio.



Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 13 - Schválení finanční podpory pro Paprsek - bylo schváleno

11. Umístění kladiny v areálu ZŠ Hodějice
Předsedající seznámila přítomné s tím, že SDH pořídil pro kroužek Mladých 
hasičů kladinu, ale na zahradě za hasičskou zbrojnicí není vhodné místo. 
Vedoucí kroužku požádali p. ředitelku ZŠ o možnost umístění kladiny na 
školní zahradě, p. ředitelka s tím souhlasila. Protože obec Hodějice je 
zřizovatelem základní školy, ta požádala obec o schválení. Nebyl vznesen 
žádný dotaz. (příloha č. 10)
,

Návrh usnesení č. 14
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje umístění venkovního cvičebního  
prvku – kladiny, který je v majetku SDH Hodějice, Hodějice 351, 68401, IČO 
65840151  v areálu  Základní školy Hodějice. 

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 14 - Schválení umístění kladiny v areálu ZŠ - bylo schváleno

12. Různé
- nebyl žádný příspěvek 

13. Diskuze
1. P. Kučera – dotaz, jestli se může na hasičském cvičišti jezdit na skatu, nebo 
jestli by se mohla někde postavit U-rampa.



- na hasičském cvičišti by mohli jen na zámkové dlažbě, ale jezdili i po té 
gumové a po dřevěné základně, jsou zničené poklopy, které nejsou pojízdné
- U-rampa – není prostor, kde ji vybudovat
Návrh p. Kučery – udělat nějakou dráhu v prostoru mezi fotbalovým hřištěm 
a hasičským cvičištěm – jednak by to muselo schválit Povodí Moravy, za 
druhé by se tím zmenšil prostor pro zázemí při různých akcích.
Další návrh – umístit tyto prvky k ČOV – je to majetek Ligar, ne obce, a počítá 
se s ním pro případné rozšíření čističky
2. P. Rybnikář – zdá se mu podivné, že zastupitelstvo hlasuje jednotně – 
vysvětleno, že témata se proberou předem na pracovních schůzkách. Není 
pravda, že zastupitelstvo vždy hlasuje jednomyslně.
- dále rozporuje částku dotace pro Moravský rybářský svaz – vysvětleno 
předsedou finanční komise

Zastupitelstvo ukončeno v 19:56.

Zapisovatel: Lenka Záleská…………………………………………....dne…………………………

Ověřovatelé: Stanislav Otépka……..................…………….....dne ........................

                        Vojtěch Lstibůrek..........................………...... dne ..........................

Starostka: Blahoslava Suchánková.........................……........dne  .........................
Razítko obce:


